
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад № 3 Белоглинского района»

от 30.08.2022 г. с. Белая Глина

О создании рабочей группы по разработке и введению внутренней системы 
оценки качества образовательной деятельности

В соответствии с законом РФ «Об образовании» от 29 декабря 2012 года N273-03 (статья 28, пункт
3, подпункт 13); «Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 
образования», утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155; в целях оценки качества 
образования в МБ ДОУ «ЦРР д/с №1», оптимального обеспечения государственных гарантий уровня и 
качества дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу для разработки и внедрения внутренней системы оценки качества 
образовательной деятельности в ДОУ в составе:

Кравченко Т.А, заведующий, руководитель группы;

Члены рабочей группы:
Онопко Е.В.- ст. воспитатель
Маликова О.А. - инструктор по физической культуре
Юрьева Н.И. - музыкальный руководитель
Пиляева Т.П. - учитель-логопед, председатель ПО.

2.Рабочей группе изучить нормативное и методическое сопровождение ВСОКО, разработать:
- Положение об организации внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) в ДОУ;

- Программу внутреннего мониторинга качества образования ДОУ;
- Пересмотреть положение о системе оценки индивидуального развития воспитанников МБДОУ 
"ЦРР д/с № 3", внести необходимые коррективы в соответствии с Положением об организации 

внутренней системы оценки качества образования в МБДОУ "ЦРР д/с № 3"
- Предоставить положения и программы на обсуждение педагогическому коллективу в срок до

х 30.08.2022 г.

за исполнением приказа оставляю за собой

^ознакомлены:____
Т.П. Пиляева
О.А. Маликова
Н.И. Юрьева

,ий МБДОУ «ЦРР - д/с № 3». Т. А. Кравченко

Е.В. Онопко


		2023-02-22T09:02:48+0300
	Кравченко Татьяна Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




